International Monitoring Operation

Project for the Support to the Process of Temporary - ysaeiran
Re-evaluation of Judges and Prosecutors in Albania Development
Funded by the European Union and the Austrian Development Agency Agency

KOMISIONERET PUBLIKE
N, 3 /¢ Brot.
Daté,mé_J/ . ﬂ 202

Prot.No 845 // Tirana, 11 November 2020

To the
Public Commisioners
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 6

Tirana

Albania

Case Number AC-TIR-1-18
Assessee Genti SHALA

RECOMMENDATION TO FILE AN APPEAL
According to

Article B, par. 3, point c. of the Constitution of the Republic of Albania (hereinafter “Constitution’),
Annex “Transitional Qualification Assessment”, and Article 65, par. 2 of Law No. 84/2016 “On the
transitional re-evaluation of judges and prosecutors in the Republic of Albania” (hereinafter “Vetting
Law” or VL).



1. Introduction

Mr. Genti SHALA, serving as a Judge at the Tirana Court of Appeals, has been assessed by the
Independent Qualification Commission (hereinafter “IQC”™) pursuant to Article 179/b, par. 3 of the
Constitution and in accordance with the provisions of the Vetting Law.

By decision dated 4 August 2020, the IQC decided to confirm the assessee in duty and to transfer the case
file that corresponds to Decisionno. - , dated™ .07.2017 of the Tirana Court of Appeals to the competent
disciplinary body pursuant to Art. 59 par. 4 of the Vetting Law.

2. Content of the Recommendation

The International Observers (further: 10s) recommend the Public Commissioners (further: PCs) to file an
appeal against the entire IQC decision — or, at least, covering the assets and proficiency assessments -
including the referral of the case file that corresponds to Decision no. ** , dated ™ .07.2017 to the
competent disciplinary body.

The 1Os believe that there is the need to supplement the IQC’s investigation with a view of examining:

a) the anonymous denunciation received by IMO on 10 November 2020 — which should become part
of the re-evaluation file before the Special Appeal Chamber of the Constitutional Court and that
the Public Commissioner should submit to the attention of the appellate body — and

b) aloan contract for which, according to some information provided by the Ministry of Justice, there
exists a notary act of the year 2015.

Moreover, the I0s believe that the correct application of the long standing legal and financial standards
developed by the Special Appeal Chamber of the Constitutional Court on:

a) the financial analysis for the period 2003-2016; and on

b) issues related to the apartment purchased from the company ”* shpk, with an
area of 79 m?.

could provide elements that, together with the findings ascertained through the additional investigations
and the findings ascertained in analyzing the Decision no. ** , dated ™ .07.2017 of the Tirana Court of
Appeals (which was referred by the IQC to the competent disciplinary body pursuant to Art. 59 par. 4 of
the Vetting Law) could bring the re-evaluation bodies to consider the need to dismiss the assessee from
Office at least based on the combined reading of Art. 58, paragraph 1, subparagraph c¢) with Art. 61,
paragraph 5 of the Vetting Law.



3. Explanation of the Recommendation

- IMO has received, on 10 November 2020, an anonymous denunciation (included, as Annex, to
this Recommendation) claiming that the assessee owns some undeclared property. Due to the
timing of the filing of the anonymous denunciation, neither the IQC nor the International Observer
involved in the case could carry out a proper investigation on the claimed assets which, therefore,
was not subject to the [QC’s assessment;

- Furthermore, in IMO’s view, a correct financial analysis conducted on the assessee’s assets would
present some negative balances for the period 2003-2016;

- Inaddition, it appears that the IQC did not investigate on a loan contract (we do not know the exact
nature of this loan) for which, according to some information provided by the Ministry of Justice,
there exist a notary act of the year 2015.! This loan contract, where investigated, could affect the
financial analysis of the said year;

- With regards to the apartment purchased from the company “ " shpk, with an area of
79 m?, (located in Tirana, worth 19.000 USD, Sale-purchase Contract of **.12.2000), and with
reference to the issues related to the disclosure of the said assets, IMO would like to point out that
in item 6 of the Section “Disclosure of assets”, assessee has declared: “apartment exchange under
the Notarial Declaration no. ** rep., no. ** col., dated " .5.2004, in nature, free of financial
compensation. Share 100%.”

In the item 7 of the Section “Declaration of assets”, assessee has declared: “sale of residential
apartment with an area of 65 m? under the Contract® of “* .9.2004, sale price 1.000.000 ALL. Share
100%.™

In the Periodical Annual Declaration of 2004, the assesse Mr. Shala hasn’t disclosed the sale
transaction of this apartment. In the first declaration, which covers the time-period until
31.12.2003, this apartment was not disclosed.

The IOs note discrepancies between the Vetting Declaration and the contracts administered in the
IQC’s file for this property — on one side - and the assessee’s claims and explanations during the
administrative investigation’ — on the other side - . Depending on the prevalence that the re-
evaluation bodies would give to the former (documentary evidence) or to the latter (assessee’s
explanations), there would be different results on the assessee’s financial capacity to cover the
relevant construction expenses and investments for this assets. The 10s would like to point out
that, in general terms, the long standing Appeal Chamber jurisprudence tends to give prevalence
to documentary evidence (e.g, content of the previous annual declarations and documents
produced at the time of the events) over documents and justifications produced at the moment of
the Vetting.

!'In the documentation provided by the Ministry of Finance by letterno. "™ prot., dated ***.10.2019, there is a notarial deed
no. *v , dated *** .8.2015 on a loan agreement service, that has not been investigated by the Commission.

? Notarial Contractno. *= rep.,no. " col, dated "*.9.2004

¥ In particular the assessee’s replies to questionnaires No. 2 and No.5.
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The IO0s believe that the IQC did not - or could not, for the case of the anonymous denunciation received
by IMO - carry out a complete investigation for the re-evaluation subject Genti SHALA. The eventual
findings and a correct assessment of all the issues of the case could reasonably result in a dismissal of the
assessee due to the fact that, at least, he jeopardizes the public trust in the judicial system and he is under
the circumstances of impossibility for remedying the deficiencies by a training.

With regards to the case referred to the competent disciplinary body (Decisionno. ™ | dated ™ .07.2017
of the Tirana Court of Appeals), Art. 59, par. 4 of the Vetting Law reads:

“Although the Commission decides to issue the decision of confirmation in duty, it has the right to
transfer the file to the competent inspecting disciplinary body, if the Commission identifies
reasons which constitute disciplinary misconduct in accordance with the legislation that
regulates the status of judges or prosecutors, or if it identifies reasons to be consider during the
periodic evaluation. This decision is not appealable. ” (emphasis added).

Therefore, prior to transferring the file to the competent inspecting disciplinary body, the IQC should
follow a logical process where the first step is aimed at identifying reasons which constitute disciplinary
misconduct. A preliminary assessment as to the existence of reasons “which constitute disciplinary
misconduct” is necessary.

The second step is to consider whether the eventual misconduct(s) and other elements which could concur
to the overall assessment of the assessee “jeopardizes the public trust in the judicial system and (the
assessee) 1s under the circumstances of impossibility for remedying the deficiencies by a training™ as per
Art. 61, par. 5 VL.

In such circumstances it is clear the provisions of Art. 59, par. 1 VL are not applicable and Art. 61, par. 5,
takes precedence.

The peculiarity of such a provision is proper to the specificity of the re-evaluation process which aims are
clearly highlighted in Art. 179/b, par. 1 of the Constitution (amongst them, the need to “re-establish the
public trust and confidence™ in the judicial institutions) and in Art. 1 of the Vetting Law.

The consequence of the interpretation is that the procedural mechanism envisaged by Art. 52 (“burden of
proot™) of the Vetting Law should allow the IQC to dispel the various doubts — either in favor or disfavor
of the assessee - to reach its decision.

Only the aforementioned interpretation ensures that the mechanisms of the Vetting Law can effectively
guarantee the purpose of the vetting process.

As a result, the file (or, better, situations) can only be transferred to the competent inspecting body after
completing the aforementioned logical process. Such transfer cannot be (ab)used to absolve the re-
evaluation institutions from assessing elements which can be substantially relevant for the purpose of the
re-evaluation of an assessee.

The 1QC remains vague and inconclusive when it states, in its decision, that
“[...] As per the above, the Adjudication Panel holds that there exist circumstances, which in

conjunction with the denouncer’s claims, [can help] the specialised body, within the powers granted
by law, to conclude whether there are grounds for subsequent verifications [...]”



Considering the above, the Public Commissioner are recommended also to Appeal this part of the IQC
decision — along with the proficiency assessment pillar - and to refer it to the Special Appeal Chamber for
final assessment.

4, Conclusions

One of the purposes of the re-evaluation process is to restore the public trust in the institutions of the
justice system.

In IMO’s view it is impossible to confirm an assessee in duty when several issues that could, at least
potentially, harm the public trust have not been correctly assessed.

10s believe that there is the need to conduct a proper investigation and proper assessment with legal and
financial standards acknowledged by the Special Appeal Chamber on the issues highlighted in this
Recommendation in order to determine whether the assessee should be dismissed due to the fact that, at
least, he jeopardizes the public trust in the judicial system and he is under the circumstances of
impossibility for remedying the deficiencies by a training.

In view of the above, the IMO recommends an appeal against IQC’s decision confirming the assessee
Genti SHALA in office on, at least, the Assets and Proficiency assessments.

Concurrently, IMO also request the Office of the Public Commissioners to submit to the Special Appeal
Chamber the anonymous denunciation received by IMO on 10 November 2020 and attached to this
Recommendation, for their consideration.

Respectfully submitted,

International Observer

Interdation Observer

ANNEX:
- Anonymous denunciation received by IMO on 10 November 2020
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Date._/0 /| /| /2040

Te Nderuar Vezhgues Nderkombetare te Vetingut

Une ge po ju shkruaj jam nje qytetar nga qyteti | Shkodres, po ju drejtohem Ju ne
lidhje me ceshtjen e Z.Genti Shala, edhe pse kaloi shkallen e pare pa asnje te
dhene korruptive, gjithe qyteti I Shkodres eshte ne dijeni te aksmneve ge Z.Shala

disponon tek firma “ " me administrator Z.
E shoh te arsyeshme t’ju vej ne dijeni pasi pala shqipetare “NUK ARRITI” te
verifikonte aksionet e z.Shala, dhe behet fjale per 15% aksione ge disponon ne

kete firme. Per kete informacion dhe fakt eshte ne dijeni gjith gyteti | Shkodres
gje qe mund te verifikohet shum lehte pasi cdo qytetar ne Shkoder eshte ne

dijeni te kesaj gjeje.

Per me teper ngelet ne doren Tuaj verifikimi nga ana Juaj.
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZU

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS)

2. Data ¢ Regjistrimit ™ /08/2007
3. Emrii Subjektit ; .
4, Forma ligjore SHPK , ® O
5. Data e themelimit ) 7
6. Kohézgjatja */05/2007 **/12/2060
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Od Wﬁrpfﬁ??ER Lzzg]ni aka d;s‘.;;le e Rruga
8. Kapitali ~500.000.,00
73.500,00

8.1 Numri i pergjlthsheng 1 kuo «
9. Objekti i aktivitetit

Aktivitet ne fushen e ndertimeve, ndertime civile €
industrials te te gjitha llojeve.Tregi me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante,import-eksport
tregtim me shumice e pakice te te gjitha llojeve mallrave te
ndrysheme industrial,ushqimore,bujgesore blegtorale,etj qe
jane te lejuara per kete lloj shoqerie si pshituba e gypa
metalize e plastic te dimensioneve te ndryshme kabllo
electric dhe telefonik te llojeve dhe dimensioneve te
ndryshme,metale si celik hekur,bronx,baker,alumin etj,lende
e pare,shufraprofile si dhe prodhime te tjera metalike te
llojeve e tipeve te ndryshme,etj,pllaka dhe pajisje
hidraulike,hidrosanitare e termosaniare,elekiroda dhe tela te
llojeve e tipave te ndryshem,lende e pare per prodhimin e
mobilieve,makinerive per prodhimin dhe perpunimin e
lendes drusore si dhe pjese kembimi per to,mobiljeve dhe
elementeve te tyre,mallrave industrial lendeve te para e
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materjale te ndertimit si dhe materjaleve te ndertimit e pjese
kembimi per tojte automjeteve dhe pjese kembimi per
to,duhan cigare ,mallra ushqimore ,bujqesore dhe
blgtorale konfeksione e tekstile kepuce te cdo lloji,galanteri ¢
artikuj lekure si dhe lende te pare per industrine e perpunimit
te lekures,mjete transporti ¢ pjgse kembimi per to,pajisje
elektroshtepiake, elektrike,clektrot %

akomoduese.

10. Administratori/ét
10.1 Afatiiemérimit

#ak ann i

dhe pjese kembimi per to,paﬁiie
Deri: **/05/2021

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Nga: ' /05/20(6 '\,

12. Ortakét

wxy www

12.1 Vlera e kapitalit ar@: 75%500.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 73.800,
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 0, ]
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja ™", Rruga
13. Vende té tjera té ushtriffit t& iteti g ,Ir pasurie ™ o , Zona
kadastrale "
Em_ri Tregtar. 1" e mwn waw ”, 113 RAS RAE KES KEE
E-Mail: @yahoo.it

n Inetarisht

Telefon: 06™

T€ Tjera: Depozitimi i vendimit nr ™ dt ™
kapitali, emerohet eksperte

** -02-2000 Ne aplikimin me numer **
emerohet eksperte per auditimin e deklaratave te vitit 2009
dhe 2010, eksperte znj. me license nr. " dt ** -
02-2010.

-06-2009 per shtim
me nr ligense ™ dt

15. Statusi;

Aktiv

Lista e Dokumenteve:
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Regjistrimi Fillestar: ™

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
Data ¢ Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
1. *"/06 | Numrii Vendimit: ™, Gjykata:Tirane
/2007 | Data e regjistrimit: **-06-2007 Emri I subjektit:" " Forma
ligjore:Sh.p k. Data e themelimit: **-05-2007. Kohezgjtja:mbi 10 vjet. Selia:Rr."

"nr™" .Shkoder. Kapitali:100.000 leke. Objekti:Tregti me pakice te karburanteve
dhe vajrave lubrifikanteve.Import eksport,mallra industrial
,ushgimore,bujqesore,blegtorale. Tuba e gypa metalike e plastike. Metale te llojeve te
ndryshme,pllaka dhe pajisje hidraulike e hidrosanitare.Lende te para per prodhimin ¢
mobiljeve,makineri ndertimi,pjese
kembimi.Duhan,cigare konfeksione,kepuce,kozmetike,dentare,impiante per prodhim
energjie,elektroshtepiake, kancelari,duralumi,internet,servis. Perfagesuesi ligjor; ===

. Ortaket; ™™
Lista e Dokumenteve:
=/06/2008 Numri i ceshtjes: ™
Telefon ishte (") u be G| st ")
Objekti ishte ("Tregti me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikanteve. Import

eksport,mallra industrial ;ushqimore, bujgesore,blegtorale. Tuba e gypa metalike e
plastike.Metale te llojeve te ndryshme,pllaka dhe pajisje hidraulike e hidrosanitare. Lende
te para per prodhimin e mobiljeve,makineri ndertimi,pjese

kembimi.Duhan, cigare, konfeksione, kepuce kozmetike,dentare,impiante per prodhim
energjie elektroshtepiake, kancelari, duralumi,internet,servis") u be

(""Ndertim. import eksport, tregetim me shumice e pakice te te gjitha llojet e mallrave
te ndryshem industriale, etj")

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitefit:

eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; i
SHKODER; Lagja =™ , Rruga === , Magazine;

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pacesen e kapitalit ne natvre
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*/07/2008

Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

Raporte administrimi (nése ka)

Pasgyra e ardhurave dhe té shpenzimeve
Pasqgyra e rrjedhijes sé€ parasé (cash flow)
Bilanci Kontabél

*/05/2009

Numri i ceshtjes: =

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; -

SHKODER; Lagja = , Rruga , Mbas Ish ==
; n

Lista e Dokumenteve:

*705/2009

Numri i ceshtjes: ™

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder, 7 SHKODER,
Lagja == , Rruga ™™ . Magazine; "

Lista e Dokumenteve:

"108/2009

Numri 1 ceshtjes: ™
Koment ishte ey u be ("Depozitimi i vendimit nr™" dt " -06-2009
per shtim kapitali, emerohet eksperte me nr license ™ dt ™ -06-2000")

Lista e Dokumenteve:

*** /09/2009

Numri i ceshtjes: ** (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
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Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Anckset ¢ pasgyrave financiare, gé pérmbajné njé paragitje té€ metodave kontabél. si dhe
materialin tjetér shpjecues

"03/2010 | Numri i ceshtjes: =
Vlera e Kapitalit ishte "100.000,00" u be "5.960.000,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000,00" u be ''59,600,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per s s , Vlera e Kontributit
ishte ("100.000,00") ube (""5.960.000,00")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
*06/2010 Numri i ceshtjes: ™
Koment ishte ("Depoczitimi i vendimit nr " dt ™" -06-2009 per shtim kapitali,
emerohet eksperte me nr ligense ™ dt **-06-2000") u be
("Depozitimi i vendimit nr "~ dt ™" -06-2009 per shtim kapitali, emerohet eksperte
me nr license ™ dt " -02-2000 Ne aplikimin me numer ™~
emerohet eksperte per auditimin e deklaratave te vitit 2009 dhe 2010, eksperte
mj " me ligense nr. ™ dt™" -02-2010.")
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
“/06/2011 Numri i ceshtjes: **

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date ~".06.2011 dhe i kerkeses date

*+06.2011 ku eshte vendosur miratimi i statutit te ndryshuar te shogerise 1 pershtatur me
ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"dhe hapja e nje adrese
dytesore. Depozitim i statutit te ndryshuar.

DurationEndDate ishte w u be " /12/2060"
Objekti 1shte ("Ndertim. import eksport, tregetim me shumice e pakice te te gjitha
llojet e mallrave te ndryshem industriale, etj") u be (" Aktivitet ne fushen e

ndertimeve, ndertime civile e industrials te te gjitha llojeve.Tregti me pakice te
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karburanteve dhe vajrave lubrifikante,import-eksport tregtim me shumice e pakice
te te gjitha llojeve mallrave te ndrysheme industrial,ushqimore,bujqesore
blegtorale,etj qe jane te lejuara per kete lloj shogerie si psh:tuba e gypa metalize e
plastic te dimensioneve te ndryshme,kabllo electric dhe telefonik te llojeve dhe
dimensioneve te ndryshme,metale si celik,hekur,bronx,baker,alumin etj,lende ¢
pare,;shufra,profile si dhe prodhime te tjera metalike te llojeve e tipeve te
ndryshme,etj,pllaka dhe pajisje hidraulike hidrosanitare e termosaniare,elektroda
dhe tela te llojeve e tipave te ndryshem,lende e pare per prodhimin e
mobilieve,makinerive per prodhimin dhe perpunimin e lendes drusore si dhe pjese
kembimi per to,mobiljeve dhe elementeve te tyre,mallrave industriallendeve te para
e materjale te ndertimit si dhe materjaleve te ndertimit e pjese kembimi per to,te
automjeteve dhe pjese kembimi per to,duban cigare ,malira ushqimore ,bujqesore
dhe blgtorale,konfeksione e tekstile,kepuce te cdeo lloji,galanteri e artikuj lekure si
dhe lende te pare per industrine e perpunimit te lekures,mjete transporti e pjese
kembimi per to,pajisje elektroshtepiake, elektrike,elektroteknike dhe electronike si
dhe pjese kembimi per to,pajisje kancelarie etj'")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; :
SHKODER; Rruga ,prapa ish - -

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: [ "

Nga Data ishte (" */05/2007") u be ("./06/2011")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: i, :
Kohézgjatia ishte i u be (" "/06/2016")

Lista ¢ Dokumenteve:

Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

“709/2011

Numri 1 ceshtjes:
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit date ™.09.2011 per

hapje te adreses dytesore .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; :
SHKODER; Rruga ™™™ , Zona Industriale, (per
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"

rikonstruksion objekti);

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

*/11/2011

Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut, date . 11.2011, ne te cilin

eshte vendosur rritja e kapitalit nga fitimi i 1 vitit 2010.

Vlera e Kapitalit ishte "5.960.000,00" u be "10.960.000,00"

Numri i Aksioneve ishte "100,00" u be "109.600,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "59.600,00" u be '"100,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per [ e ") , Vlera e Kontributit
ishte ("5.960.000,00") u be ("10.960.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per i ") , Numri i aksioneve
ishte ("100,00") u be (""109.600,00'")

Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

=+/03/2012

Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date =*.03.2012,per mbyllje te adreses
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Shkoder, SHKODER; Shkoder, 9 SHKODER;
Rruga ™™™ , Zona Industriale, (per vikonstruksion objekti), "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

"711/2012

Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.""date ""11.2012 te ortakut te vetem
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te shogerise per zmadhimin e kapitalit te shogerise nga fitimi i vitit 2011. Depozitimi i
mandatit bankar mbi rritjen e kapitalit.

Vlera e Kapitalit ishte "10.960.000,00" u be "'15.000.000,00"
Numiri i Aksioneve ishte "109.600,00" u be ""150.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per i 9 , Vlera e Kontributit
ishte ("10.960.000,00") ube ("'15.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (" ") , Numri 1 aksioneve
ishte ("109.600,00") ube ("'150.000,00'")

Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

"10/2013

Numri i ceshtjes: ™
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses,date =+ 10.2013,per hapjen e nje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; 5
SHKODER; Rruga , rikonstruksion pallati; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

"11/2013

Numri i ceshtjes: =
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date ".11.2013 per
mbylljen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Shkoder; SHKODER, Shkoder; : SHKODER;

Rruga """ | rikonstruksion pallati; !

L]

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

/07/2014 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Raport Auditimi
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
Dokumenti i autorizimit
Pasqvra e ndryshimeve né kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

110/2014 Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr™, daté = .09.2014, t& asamblesé s&
ortakéve té shoqgrisé, ku éshté vendosur: 1.T& zmadhojé kapitalin themeltar t&€ shoqérisé
nga fitimi i vitit 2013.2 Emé&ron vlerésuese te rritjes sé kapitalit znj, ™"
(KM).Depozitimi i vendimit nr.”, daté¢ ™ 109.2014, ku éshté vendosur: Té miratojé raportin
e rrtijes sé& kapitalit té shoqerisé. Depozitimi i Raportit pér Zmadhimin e Kapitalit t&
shoggérisé, daté **.09.2014.
Vlera e Kapitalit ishte "15.000.000,00" u be "70.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "150.000,00" u be "700.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per T ") , Vlera e Kontributit
ishte ("15.000.000,00") u be ("70.000.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per " ") . Numri 1 aksioneve
ishte ("150.000,00") u be ("700.000,00™)
Lista ¢ Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

“/01/2015 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet € hapjes se ceshtjes: Dorezim bilanci viti 2012
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Lista ¢ Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)

Raport Auditimi

Anckset e pasgyrave financiare, gé pérmbajné njé paraqitje t& metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

“107/2015

Numri i ceshtjes: (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit 2011

Lista e Dokumenteve:
Anckset e pasqyrave financiare, gé pérmbajné njé paragitje t& metodave kontabél, si dhe

materialin tjetér shpjegues

Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

*107/2015

Numri i ceshtjes: (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve;

Bilanci Kontabél

Raport Auditimi

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Anekset e pasqyrave financiare, g€ pérmbainé njé paraqitje té metodave kontabél. si dhe
materialin tjetér shpjegues

Pasqgyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)
Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

"/10/2015

Numri i ceshtjes: =
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date *.10.2015 ku
eshte vendosur: - Zmadhimi i kapitalit. — Emerimin e ekspertit kontabel te regjistruar

per hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit. Depozitimi i Raportit per
zmadhimin e kapitalit, date **10.2015. Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date
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**10.2015 ku eshte vendosur: Miratimi i raportit te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "70.000.000,00" u be "73.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "700.000,00" u be "730.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per i e 9 , Vlera e Kontributit
ishte ("70.000.000,00") ube ("73.000.000,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per i " , Numri i aksioneve
ishte ("700.000,00") u be ("730.000,00")

Lista € Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

“02/2016 Numri i ceshtjes:
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date  .02.2016, te ortakut te vetem, ku
eshte vendosur: Ndryshim i adreses kryesore
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; 2
SHKODER; Lagjja ™ , Rruga , Ir pasurie ** |, zona
kadastrale™ i
eshte Hequr Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; ; SHKODER,
Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
*703/2016 Numri i ceshtjes: ™

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date ™ .03.2016 ku
eshte kerkuar: Mbyllja e dy adresave dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Shkoder, SHKODER; Shkoder, ; SHKODER;

Lagra wwn wnn ) nga i wne wws . i MbaS [Sh “:’“ ,.- "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder, SHKODER; Shkoder; ; SHKODER;
ngﬂ .......... prapa T e : "
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti 1 autorizimit

~105/2016 Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, nr ™, daté == .05.2016, ku &shté
vendosur: - Riemrimi né detyrén e administratorit té shogérise.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: o ") :
Nga Data ishte (""" /06/2011") u be (" /05/2016")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: 4 ") :
Kohézgjatja ishte (" "706/2016") u be (" /05/2021")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

™/05/2016 | Numri i ceshtjes:™

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: ™ ,05.2016, ku eshte vendosur: 1-
Zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shogerise nga fitimet ¢ vitit ushtrimor 2015. 2-

Emerimin si Ekspert Kontabel Znj. . Depozitimi i vendimit date: *.05.2016,
ku eshte vendosur: Miratimi 1 Raportit te Ekspert Kontabel Znj. . Depozitimi
i Raportit date: ".05.2016 te Ekspert Kontabel Znj.”™™ o

Vlera e Kapitalit ishte "73.000.000,00" u be ''73.500.000,00"

Numri i Aksioneve ishte "730.000,00" u be ""73.500,00"

Vlera e Aksionit ishte “100,00" u be "1.000,00" .

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per % ") , Vlera e Kontributit
ishte ("73.000.000,00") u be ("'73.500.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per LA ) , Numri i aksioneve
ishte ("730.000,00") u be ("'73.500,00")

Lista e Dokumenteve:
Regijistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

“07/2016 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2010.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
Dokumenti i autorizimit

=107/2016 Nurmri i ceshtjes: (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2013,
Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Anekset e pasgyrave financiare, g& pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues
Pasqvra ¢ ndryshimeve né kapitalet ¢ veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pas ¢ rrjedhjes s€ parasé (cash flow
Bilanci Kontabél

07/2016 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar
Bilanci Kontabél

“/08/2016 Numiri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit 1 vitit 2009

Lista e Dokumenteve:
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Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqgyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

*07/2017 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare t€ vitit 2016.
Lista e Dokumenteve;
Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes s& parasé (cash flow)
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
Anekset e pasgyrave financiare, gé pérmbajné njé paraqitje t&é metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues
Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapitalet e veta
"10/2017 Numri i ceshtjes: ™
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date " 10.2017 per hapjen e adreses
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; :
SHKODER; Lagjja ™™ , Rruga , ir pasurie
;g , zona kadastrale ™% "
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
=¥11/2017 Numri i ceshtjes: =

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Ortakut t& Vetém t& Shogérisé, daté
" .11.2017 ku éshté vendosur: Ndryshimi i emrit tregtar.
Emri Tregtar ishte ] o ube (e g

"W Wk AEA RS kR "")
2

Lista e Dokumenteve:
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshime

=/07/2018 Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare té vitit 2017.
Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, gé pérmbajné njé paragitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)
Bilanci Kontabél
Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
*04/2019 Numri i ceshtjes: ™
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kérkeses dt. ™.04.2019, pér t€ hapur adrese
dytesore.
E-Mail ishte " u be (84 @yahoo.it")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; 3
SHKODER; Rruga , nr.pasurie " , zona kadastrale ™ (
ndertim objekti); "
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
~/06/2019 Numui i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:

o Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
VENDIM ORTAKU 2018.pdf
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Pasgyra e performanc sipas natvres.xlsx
** _ SHEN SHPJEGUESE VT 2018.pdf

*10/2019 Numri i ceshtjes: ™
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date **.10.2019 per mbylljen e nje
adrese dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit;
eshte Hequr Adresa: "Shkoder, SHKODER, Shkoder; 2 SHKODER;
Rruga . nrpasurie ™" zona kadastrale ™ ( ndertim objekti); d
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

“04/2020 Numri i ceshtjes:

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date ** 04.2020 ku eshte vendsur:
Ndryshim objekti.

Objekti ishte ("Aktivitet ne fushen e ndertimeve, ndertime civile e industrials te te
gjitha llojeve.Tregti me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante,import-eksport
tregtim me shumice e pakice fe te gjitha llojeve mallrave te ndrysheme
industrial,ushgimore,bujqesore blegtorale,etj ge jane te lejuara per kete lloj shogerie si
psh:tuba e gypa metalize e plastic te dimensioneve te ndryshme, kabllo electric dhe
telefonik te llojeve dhe dimensioneve te ndryshme,metale si celik, hekur,bronx,baker, alumin
etj,lende e pare,shufra,profile si dhe prodhime te tiera metalike te llojeve e tipeve te
ndryshme,etj,pliaka dhe pajisie hidraulike, hidrosanitare e termosaniare,elektroda dhe tela
te llojeve e tipave te ndryshem, lende e pare per prodhimin e mobilieve,makinerive per
prodhimin dhe perpunimin e lendes drusore si dhe pjese kembimi per to,mobiljeve dhe
elementeve te tyre,mallrave industrial lendeve te para e materjale te ndertimit si dhe
materjaleve te ndertimit e pjese kembimi per to,te automjeteve dhe pjese kembimi per
to,duhan cigare ,mallra ushqimore ,bujgesore dhe blgtorale, konfeksione e tekstile, kepuce
te cdo lloji,galanteri e artikuj lekure si dhe lende te pare per industrine e perpunimit te
lekures,mjete transporti e pjese kembimi per to,pajisje elektroshtepiake,

elekirike, elekiroteknike dhe electronike si dhe pjese kembimi per to,pajisje kancelarie etj”)
u be (" Aktivitet ne fushen e ndertimeve, ndertime civile e industrials te te
gjitha llojeve.Tregti me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante,import-
eksport tregtim me shumice e pakice te te gjitha llojeve mallrave te ndrysheme
industrial,ushqimore,bujqesore blegtorale,etj qe jane te lejuara per kete Iloj shogerie
si psh:tuba e gypa metalize e plastic te dimensioneve te ndryshme,kabllo electric dhe
telefonik te llojeve dhe dimensioneve te ndryshme,metale si
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celik, hekur,bronx,baker,alumin etj,lende e pare,shufra,profile si dhe prodhime te
tjera metalike te llojeve e tipeve te ndryshme,etj,pllaka dhe pajisje
hidraulike,hidrosanitare e termosaniare,elektroda dhe tela te llojeve e tipave te
ndryshem,lende e pare per prodhimin e mobilieve,makinerive per prodhimin dhe
perpunimin e lendes drusore si dhe piese kembimi per to,mobiljeve dhe elementeve te
tyre,mallrave industrial,lendeve te para e materjale te ndertimit si dhe materjaleve te
ndertimit e pjese kembimi per to,te automjeteve dhe pjese kembimi per to,duhan
cigare ,mallra ushgimore ,bujqesore dhe blgtorale,konfeksione e tekstile,kepuce te
cdo lloji,galanteri e artikuj lekure si dhe lende te pare per industrine e perpunimit te
lekures,mjete transporti e pjese kembimi per to,pajisje elektroshtepiake,
elektrike,elektroteknike dhe electronike si dhe pjese kembimi per to,pajisje
kancelarie etj.Struktura akomoduese.")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

*707/2020

Numri i ceshtjes: ™ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:

""""" vt 2019Pasqyra e performanc sipas natyres.xlsx
vt 2019Pasqgyra e pozicionit financiar.xIsx
SHEN SPJEGUESE VT 2019.pdf
** VENDIM ORTAKESH.PDF

Daté: 17/09/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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